

---

## O nas

Arboretum-specjalistyczny ogród botaniczny, w którym uprawiane są różne gatunki drzew i krzewów dla celów badawczo-naukowych, hodowlanych i edukacyjnych; z łac. *arbor* - drzewo.

Międzynarodowe prawo ochrony przyrody kładzie nacisk na zachowanie biologicznej różnorodności nie tylko przez ochronę konkretnych taksonów, ale również przez ochronę siedlisk, które są środowiskiem życia gatunków. Zabezpieczenie siedlisk przed nadmierną eksploatacją, pomnażanie zasobów przyrodniczych w warunkach kontrolowanych, a przede wszystkim ochrona gatunków ginących w miejscu ich naturalnego występowania to założenia, dla których w 2000 roku zostało utworzone Arboretum Bramy Morawskiej.

Arboretum powstało na terenie Lasu Komunalnego "Obora". Teren Arboretum zajmuje 162ha, znajduje się na wschodnim stoku doliny Odry, po którym spływają trzy potoki. Różnorodność ukształtowania powierzchni i siedlisk (od boru do łągi) oraz wpływ Bramy Morawskiej na klimat spowodowały naturalne bogactwo gatunków roślin. Las "Obora" nigdy nie był całkowicie wylesiony, dzięki czemu przyroda kształtująca się tu od wieków podlegała zarówno wpływom działalności człowieka, jak i naturalnym procesom biologicznym możemy więc oglądać drzewostan nawet 180 letni. Swe bogactwo gatunkowe roślin, grzybów i zwierząt las Obora zawdzięcza swemu położeniu w pobliżu Bramy Morawskiej, przez którą prowadzi korytarz ekologiczny będący szlakiem migracji wielu gatunków z bardziej południowych i południowo - wschodnich rejonów Europy.

Las jest dostępny dla zwiedzających poprzez sieć utrzymywanych dróg, a przed wejściem znajduje się dogodny parking.

Jeżeli ktoś chciałby poznać roślinność naturalną i obcego pochodzenia ma do dyspozycji dwie ścieżki: dendrologiczną i ekologiczną, obie o długości ok. 2,5 km.

Na turystów odwiedzających Arboretum oprócz pięknych leśnych widoków czekają też inne atrakcje - kolekcje roślinne (w tym Zaczarowany Ogród), ścieżka zdrowia, Zielona Klasa - edukacyjny plac zabaw dla dzieci, miejsca biwakowe oraz mini-ZOO.